
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОГБУ «Тихвинский ДИ»

ПРИКАЗ

« 09 » января 2024 г. №58

«О порядке предоставления платных услуг в ЛОГБУ «Тихвинский ДИ»
в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», 
областным законом от 30 октября 2014 года № 72-оз «О социальном 
обслуживании граждан в Ленинградской области», Постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19Л 0.2023 года № 721 «Об 
утверждении тарифов на социальные услуги на 2024 год» в целях расширения 
сферы социального обслуживания населения и повышения эффективности 
предоставления социальных и бытовых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных услуг ЛОГБУ «Тихвинский ДИ», 
предоставляемых населению согласно Приложению № 1 к настоящему 
Приказу.

2. Утвердить тарифы на платные услуги ЛОГБУ «Тихвинский ДИ» согласно 
Приложению № 2 к настоящему Приказу.

3. Кирилловой Е.Е. обеспечить опубликование тарифов на платные услуги в 
ЛОГБУ «Тихвинский ДИ» на официальном сайте учреждения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Приказ вступает в силу с 09.01.2024 г.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

В.Т. Мерзлов



«СОГЛАСОВАНО»:
Заместитель Председателя
Комитета по социальной защите населения
Ленинградской области

В.Р. Бойко

Директор
«УТВЕРЖДАЮ»

< ■ ™ ирвинский ДИ»
-** с̂ й

' Р  ° /  «ТйХВ ИКС ! \ а З_JB.T. Мерзлое
/5 о ь II

[риложение №1

Перечень
платных услуг ЛОГБУ «Тихвинский ДИ», предоставляемых населению

1. Социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг в 
Ленинградской области, в стационарной форме с постоянным проживанием получателям на 
отделении милосердия дома-интерната (пансионата), специального дома интерната, в том 
числе:

1.1. Социально-бытовые услуги, социально-медицинские услуги, социально
психологические услуги, социально-педагогические услуги, социально-правовые 
услуги, услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничение жизнедеятельности;

1.2. Дополнительные услуги:
1.2.1. Помощь в приеме пищи (кормление);
1.2.2. Помощь в одевании и переодевании;
.2.3. Помощь в ежедневных гигиенических процедурах;
.2.4. Смена подгузников и абсорбирующего белья лицам, не способным по состоянию 

здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход;
.2.5. Сопровождение в туалет или высаживание на судно лиц, не способных по 

состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход;
.2.6. Мытье (помощь в мытье);
.2.7. Бритье (помощь в бритье) бороды и усов;
.2.8. Стрижка волос;
.2.9. Проведение занятий по адаптивной физической культуре;
.2.10. Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа 

жизни;
<1.2.11. Лечебная физкультура;

1.2.12. Обучение^инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами 
реабилитации.

1

V/ 1

У' 1
V 1
V 1
V 1
V 1

2. Социальные услуги, предоставляемых поставщиками социальных услуг в
Ленинградской области, в стационарной форме с постоянным проживанием получателям на 
геронтопсихиатрических отделениях дома-интерната (пансионата), специального дома- 
интерната, в том числе:

2.1. Социально-бытовые услуги, социально-медицинские услуги, социально
психологические услуги, социально-педагогические услуги, социально-правовые 
услуги, услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничение жизнедеятельности;

2.2. Дополнительные услуги:
2.2.1. Помощь в приеме пищи (кормление);



У 2 .2 .2 .
У 2 .2 .3 .

V'' 2 .2 .4 .

V 2 .2 .5 .

/ 2 .2 .6 .
V 2 .2 .7 .
/ 2 .2 .8 .
у ; 2 .2 .9 .

2 .2 .1 0 .

V 2 .2 .1 1 .
У  ' 2 .2 .1 2 .

Помощь в одевании и переодевании;
Помощь в ежедневных гигиенических процедурах;
Смена подгузников и абсорбирующего белья лицам, не способным по состоянию 
здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход;
Сопровождение в туалет или высаживание на судно лиц, не способных по 
состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход;
Мытье (помощь в мытье);
Бритье (помощь в бритье) бороды и усов;
Стрижка волос;
Проведение занятий по адаптивной физической культуре;
Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа 
жизни;
Лечебная физкультура^
Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами 
реабилитации

Согласовано:
Начальник отдела организации работы подведомственных 
учреждений комитета по социальной защите населения 
Ленинградский области

Н.Ю. Минкина



Y  «ТКЮИНСЧМДиректор
ЛОГБУ|й

у ?  с . у
к Приказу от •

Р/4

ТВЕРЖДАЮ»

В.Т.Мерзлов

приложение № 2 
» января 2024 г. № 58

* Тарифы
на платные услуги ЛОГБУ «Тихвинский ДИ», предоставляемые населению

№
п/п Наименование услуги

Максимальное 
количество услуг в 

месяц, ед.

Тарифы на разовую 
социальную услугу

(руб.)
(НДС не облагается)

на отделении милосердия

1.

Социальные услуги, предоставляемые 
получателям социальных в 
Ленинградской области, в 
стационарной форме с постоянным 
проживанием получателям на 
отделении милосердия дома- 
интерната (пансионата), специального 
дома интерната

31 988,50

2. Дополнительные услуги:

2.1. Помощь в приеме пищи (кормление) 155 74,38
2.2. Помощь в одевании и переодевании 62 44,73

2.3. Помощь в ежедневных гигиенических 
процедурах 155 67,10

2.4.

Смена подгузников и абсорбирующего 
белья лицам, не способным по 
состоянию здоровья самостоятельно 
осуществлять за собой уход

93 44,73

2.5.

Сопровождение* в туалет или 
высаживание на судно лиц, не 
способных по состоянию здоровья 
самостоятельно осуществлять за собой 
уход

155 67,10 у-

2.6. Мытье (помощь в мытье) 4 89,46 V

2.7. Бритье (помощь в бритье) бороды и 
усов 8 48,80 /

2.8. Стрижка волос 1 48,80 v

2.9. Проведение занятий по адаптивной 
физической культуре 8 9,06 V



2.10.
Проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
здорового образа жизни

2 13,00

2.11. Лечебная физкультура 15 9,06 ^

2.12.
Обучение инвалидов пользованию 
средствами ухода и техническими 
средствами реабилитации

2 15,20 V

№
п/п Наименование услуги

Максимальное 
количество услуг в 

месяц, ед.

Тарифы на разовую 
социальную услугу

(руб-)
(НДС не облагается)

на геронтопсихиатрическом отделении

1.

Социальные услуги, предоставляемых 
поставщиками социальных услуг в 
Ленинградской области, в 
стационарной форме с постоянным 
проживанием получателям на 
геронтопсихиатрических отделениях 
дома-интерната (пансионата)

31 1 599,72

2. Дополнительные услуги:

2.1. Помощь в приеме пищи (кормление) 155 74,38
2.2. Помощь в одевании и переодевании 62 44,73 v

2.3. Помощь в ежедневных гигиенических 
процедурах 155 67,10 ✓

2.4.

Смена подгузников и абсорбирующего 
белья лицам, не способным по 
состоянию здоровья самостоятельно 
осуществлять за собой уход

93 44,73 у

2.5.

Сопровождение в туалет или 
высаживание на судно лиц, не 
способных по состоянию здоровья 
самостоятельно осуществлять за собой 
уход

155 67,10

2.6. Мытье (помощь в мытье) 4 89,46 У

2.7. Бритье (помощь в бритье) бороды и 
усов 8 48,80

2.8. Стрижка волос 1 48,80 v

2.9. Проведение занятий по адаптивной 
физической культуре 8 3,02 у

2.10.
Проведение мероприятий, 
направленных на формирование 
здорового образа жизни

2 4,33 У

2.11. Лечебная физкультура 15 3,02

2.12.
Обучение инвалидов пользованию 
средствами ухода и техническими 
средствами реабилитации

2 2,53



Согласовано:
Заместитель председателя
комитета по социальной защите населения
Ленинградской области

Ю.А.Дедюхина

Главный специалист отдела экономического анализа и 
бюджетного планирования

М.В. Базылева

Главный бухгалтер ЛОГБУ «Тихвинский ДИ»

Н.В. Мельникова


